
  
Direzione Regionale Campania 

 

Via S. Carlo, 26 – 80133 Napoli – Tel. 081/4284621 – Faxmail. 06/50516079 

e-mail: dre.Campania@agenziademanio.it 

pec: dre_Campania@pce.agenziademanio.it 

 

 Napoli, 

Prot. n. 2020/………/DRCAM 

 

  

 

 

Oggetto: Trattativa Diretta n. 1277485 – NAB0470 “Edificio scolastico ex caserma Guardia di 

Finanza” – sito in Via Cavour n. 10 – Torre del Greco (NA). Lavori di manutenzione 

straordinaria finalizzati alla messa in sicurezza del bene. Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, 50. 

CIG: Z342C856A7 – CUP: G52F17000150001 

Determina di aggiudicazione 
 

 
IL DIRETTORE 

DELL’AGENZIA DEL DEMANIO DIREZIONE REGIONALE CAMPANIA 
 

PREMESSO CHE 

• con 
atto prot. n. 2020/4157/DRCAM del 23.03.2020, l’Arch. Angelo Carillo è stato nominato 
Responsabile Unico del Procedimento (di seguito RUP), ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 
50/2016 per l’affidamento in oggetto; 
• con 
atto prot. n. 2020/4158/DRCAM del 23.03.2020, è stato nominato il team di lavoro; 
• con 
determina a contrarre prot. n. 2020/5213/DRCAM del 24.04.2020 il Direttore della 
Direzione Regionale Campania ha disposto l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, dei lavori in oggetto, tramite Trattativa Diretta (TD), prevista 
dal Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione, per un importo complessivo 
di € 9.742,61, oltre IVA come per legge, di cui € 3.151,50 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso, da finanziare con il Capitolo 7754; 
• in 
data 24.04.2020, attraverso il canale informatico Portale degli Acquisti della Pubblica 
Amministrazione – acquistinretepa.it, è stata indetta la Trattativa Diretta, indicando come 
termine ultimo di presentazione dell'offerta il 30.04.2020; 
• con 
atto prot. n. 2020/5557/DRCAM  del 4.05.2020, il RUP, verificata la congruità economica 
dell'offerta, ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto all’operatore economico Rocco 
Appalti srl (P.IVA 03820101214), che ha praticato un'offerta pari ad euro 9.610,79 
(novemilaseicentodieci/79), oltre I.V.A., così come da offerta presente sulla Piattaforma 
telematica avente n. identificativo 1277485; 

DEMANIO.AGDCM01.REGISTRO 
UFFICIALE.0005615.06-05-2020.U



Lettera tipo  24/02/2012 

2 

• il 
RUP, nel medesimo atto di cui sopra, in considerazione del carattere di urgenza 
dell'affidamento, ha proposta la consegna dei lavori ai sensi dell’art. 32, comma 8, del 
D.lgs 50/2016; 
• il 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, all’art. 32, comma 5 e 7, dispone in merito all’efficacia 
dell’aggiudicazione a seguito della verifica del possesso dei requisiti; 
• ai 
sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b), del Codice non si applica il termine dilatorio di stand 

still di 35 giorni per la stipula del contratto; 
TANTO PREMESSO 

DETERMINA 
• di 
approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
• di 
approvare la proposta di aggiudicazione elaborata dal RUP; 
• di 
aggiudicare la procedura per l'affidamento dei lavori di cui in oggetto all'operatore 
economico Rocco Appalti srl., con sede in Afragola (NA), Via Francesco Russo, 67, P.IVA 
03820101214, per un importo complessivo di € 9.610,79 (novemilaseicentodieci/79) oltre 
I.V.A.; 
• di 
dare mandato al RUP, affinché: (i) svolga le comunicazioni relative alla presente 
aggiudicazione, ai sensi dell'art. 76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; (ii) espleti le 
verifiche circa il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale in capo 
all’aggiudicatario; (iii) acquisisca dall’aggiudicatario la cauzione definitiva di cui all'art. 
103 del D.Lgs. 50/2016 e ogni altro documento necessario alla stipula del contratto; 
• che 
il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia del Demanio ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

                                                                                          

                                                                                               Il Direttore Regionale 

                      Paolo Maranca 
 

 
 

 

MARANCA PAOLO
2020.05.06 07:08:31

CN=MARANCA PAOLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


